
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONI DI INDENNITÀ

COMUNE DI CEPPALONI - (Provincia di Benevento) - Prot.n. 3861 del 14 giugno 2005 - Decreto di
espropriazione dei lavori di allargamento innesto della strada denominata PIZZIRUSSI con la strada provin-
ciale Ciardielli e l’opera dichiarata di pubblica utilità indifferibile ed urgente agli effetti del procedimento
espropriativo.

IL DIRIGENTE DELL’U.T.C.

VISTO che con deliberazione di Giunta Provinciale n. 447 del 30/09/1999 veniva approvato il progetto dei
lavori di allargamento innesto della strada denominata PIZZIRUSSI con la strada provinciale Ciardielli e
l’opera dichiarata di pubblica utilità indifferibile ed urgente agli effetti del procedimento espropriativo;

visto che con decreto emesso dal Comune di Ceppaloni in data 01.06.2000 prot. 4088 è stata disposta a favo-
re dell’Amm/ne Provinciale di Benevento l’occupazione temporanea invia d’urgenza delle aree necessarie
all’esecuzione dei lavori;

visto che l’Amm/ne Prov/le di Benevento in data 15.06.2004 ha notificato agli aventi diritto l’indennità
provvisoria di espropriazione;

visto che la ditta proprietaria degli immobili interessati all’espropriazione, Iannace Maria, nata a Napoli il
05/05/1936, non ha fatto pervenire nel previsto dall’art. 12 comma 2 legge 865/71, l’accettazione delle indennità
offerte;

visto che con ordinanza emessa dal Comune di Ceppaloni in data 21.09.2004 prot. 3143 è stato disposto il
deposito amministrativo delle somme offerte e non accettate dalla summenzionata ditta;

visto che in esecuzione alla predetta ordinanza n. 3143 del 21.09.2004 l’Amm/ne Prov/le di Benevento ha
provveduto al deposito delle somme non accettate dell’importo complessivo di euro 3.462,04 presso la Cassa
DD.PP. come da quietanza n.64 del 08.10.2004;

visto che la Commissione Provinciale Espropri ai sensi della legge 865/71 con relazione di stima n.
4604/2004, ha determinato in complessivi euro 3.830,34 l’indennità definitiva spettante alla ditta Iannace Maria;

visto che l’Amm/ne Prov/le di Benevento, con quietanza di deposito n. 4 del 27.01.2005 ha provveduto al
deposito presso la Cassa DD.PP. della somma di euro 368,30 quale maggiore importo determinato dalla Com-
missione Provinciale Espropri di Benevento a titolo di indennità definitiva di esproprio;

visto l’art. 57 comma 1 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327, (Testo Unico sulle espropriazioni), ai sensi del quale, per
i procedimenti in corso alla data di entrata in vigore del medesimo, continuano ad applicarsi le normative vigen-
ti a tale data;

viste le leggi 25.06.1865,n. 2359; 22.10.1971, n. 865; D.P.R. 15.01.1972,n.8;

DECRETA

E’ pronunciata l’espropriazione ed è autorizzata l’occupazione definitiva degli immobili riportati nell’elen-
co che segue, a favore dell’Ente espropriante PROVINCIA DI BENEVENTO CON SEDE IN BENEVENTO
(Partita iva: 92002770623):

- immobile in ditta: Iannace Maria nata a Napoli il 05.05.1936 proprietaria per 1000/1000 - foglio 11 p.la 883
ex 25/b superficie centiare 85- foglio 11 p.lla 879 ex 13/b are 1 e centiare 55.

- L’Espropriante PROVINCIA DI BENEVENTO provvederà ad effettuare la trascrizione e le relative
volture catastali ed altresì provvederà a notificare copia del presente decreto a tutti i proprietari nella forma
delle citazioni.

Ceppaloni, lì 14 GIU 2005

Il Dirigente dell’U.T.C.
Ing. Vincenzo Mauro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 22 AGOSTO 2005



CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO - V.le della Libertà 75, 81016 Piedimonte Mate-
se (Ce) - Espropriazione per pubblica utilità per i lavori di “Ristrutturazione impianto irriguo Piana Alifana -
zona bassa - Distretto irriguo D”. P.O.R. Campania 2000-2006 - Misura 1.4 “Gestione delle Risorse Idriche in
Agricoltura” Decreto Dirigenziale n.237 del 11.11.04.

DPR 327/2001 e D.Lgs 302/2002

Progetto dei lavori di “Ristrutturazione impianto irriguo Piana Alifana - zona bassa - Distretto irriguo D”.
P.O.R. Campania 2000-2006 - Misura 1.4 “Gestione delle Risorse Idriche in Agricoltura” Decreto Dirigenziale
n.237 del 11.11.04.

Comunicazione di avvio del procedimento di apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e per la di-
chiarazione di pubblica utilità, ai sensi e per gli effetti degli artt.10,11,12 e 16 DEL DPR 327/01 e smi e dell’art.8
della L.241/90.

Il Commissario Straordinario del Consorzio, visti gli art.10,11,12 e 16 del DPR 327/01 nonché l’art.8 della
L.241/90, nella qualità di autorità espropriante delle aree occorrenti ai lavori di cui all’oggetto, ad integrazione e
rettifica di analogo avviso già pubblicato presso l’Albo Pretorio del Comune di Alife a far data dal 13.07.05, co-
munica che sono interessate alle procedure espropriative, mediante costituzione di servitù specifica, le seguenti
ulteriori aree censite all’Agenzia del Territorio come segue: Comune di Alife: Foglio 28, Particelle 42, 187, 44,
47, 50, 112, 75, 259, 261, 76, 56,114, 115, 116, 117, 118, 110, 120, 24, 5109, 5101; FOGLIO 32, PARTICELLE 19,
5050, 58; FOGLIO 39; PARTICELLE 43, 58, 42, 41, 57, 6, 90; FOGLIO 41, PARTICELLE 158, 5005, 5021, 111,
5034, 164, 24, 30, 41, 101, 6; FOGLIO 47, PARTICELLE 175, 174, 39; FOGLIO 48, PARTICELLE 31, 26b,
146, 32, 27a, 27b; che restano confermate, rispetto al presente procedimento, tutte le altre informazioni conte-
nute nel precedente avviso del 13.07.05.

Il Resp.le del Procedimento
Ing. G. Di Marco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 22 AGOSTO  2005


